令和３年４月１５日

学 生 各 位

学生課 学生･図書係

 ウシオ財団奨学金奨学生募集について（通知）
（２０２２年度予約選考による奨学生候補者）

このことについて、下記のとおり通知いたします。

記

１ 対  象 本科５年生で、専攻科への進学の意志が固く、

       以下をすべて満たす者

 ・健康で、向学心にとみ、行動が学生にふさわしく、将来良識ある社会人として

活動できる見込みがある。

 ・２０２１年度高等教育の修学支援新制度による授業料減免に申請しており、

２０２０年度の後期授業料免除において家計の収入額が授業料の全額免除の

基準に該当する。（提出書類を基に、該当するかどうか審査します。）

 ・本科４年学年末における学業成績が所属学科内の上位４分の１以内である。

 ・２０２２年度以降に、日本学生支援機構貸与型奨学金以外の奨学金と併給に

ならない者。

２ 給付月額 ６０，０００円 ※返済の義務はありません。

３ 給付期間 ２０２２年４月から正規最短修業期間まで

４ 採用人数 全高専で５名

５ 出願方法 学生課学生･図書係で申請書類を受け取り、

       ４月２８日（水）までに申請してください。

６ そ の 他 募集人員に限りがあるため、出願資格を満たして

いても奨学生として採用されない場合があります。